



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, destinados aos pacientes do Programa de Saúde Bucal, no Município de Sempas Sales.

O SECRETÁRIO DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018 - SESA e a ADJUDICAÇÃO dos itens as licitantes que apresentaram os menores preços, proferida pelo PREGOEIRO DO MUNICÍPIO, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, **HOMOLOGA** o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para a Administração:

1) CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME - CNPJ.: 09.632.818/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	Nº REGISTRO NA ANVISA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 01	AGULHA GENGIVAL CURTA ESTERIL	INJEX	10160610009	CX	100	21,65	2.165,00
ITEM 02	AGULHA GENGIVAL LONGAESTERIL	INJEX	10160610009	CX	100	22,00	2.200,00
ITEM 03	ACIDO GEL FOSFORICO SERINGA 37 %	MAQUIRA	80322400001	PCT	150	4,75	712,50
ITEM 04	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL	MAQUIRA	80322400085	UND	150	13,55	2.032,50
ITEM 06	ALCOOL 70 % 1000 ML	CINORD	333010008	LT	200	4,35	870,00
ITEM 08	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	NATHALYA	80262590001	PCT	150	8,90	1.335,00
ITEM 09	AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50	SDI	10282490004	UND	60	62,80	3.768,00
ITEM 10	AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50	SDI	10282490004	UND	60	79,60	4.776,00
ITEM 12	ANESTESICO CLORIDRATO DE	DFL	101770016	CX	200	45,90	9.180,00
ITEM 13	ANESTESICO CLORIDRATO DE	DLA	109930003	CX	150	76,40	11.460,00
ITEM 15	ESPELHO Nº5	IODONTOSUL	80442020028	UND	200	2,20	440,00
ITEM 16	OBTURADOR PROVISORIO PRONTO	MAQUIRA	80322400027	UND	80	13,70	1.096,00
ITEM 17	CUNHA DE MADEIRA C/100	IODONTOSUL	80442020020	CX	30	5,60	168,00
ITEM 18	ESCOVA DE ROBSON	PREVEN	80089620009	UND	300	1,20	360,00
ITEM 19	EVIDENCIADOR PLACA LIQ. 10 ml	IODONTOSUL	80442020003	UND	25	6,05	151,25
ITEM 20	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 CX C/24UND	TECHNOFIO	10378330022	CX	60	23,78	1.426,80
ITEM 21	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 CX C/24 UND	TECHNOFIO	10378330020	CX	60	24,60	1.476,00
ITEM 22	FITA AUTOCLAVE	MISSNER	80003309004	UND	60	2,90	174,00
ITEM 25	FILME PERIPLAC ADULTO CX C/150	KODAK	80378750033	CX	60	99,50	5.970,00
ITEM 26	FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML	IODONTOSUL	80442020002	UND	60	2,65	159,00
ITEM 28	SELANTE PARA FISSURAS	MAQUIRA	80322400087	CX	30	13,70	411,00
ITEM 29	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/500	MDA	80230530002	PCT	120	7,08	849,60
ITEM 30	GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS	MDA	80230530004	RL	60	15,10	906,00
ITEM 31	EUGENOL	IODONTOSUL	80442020017	FRASCO	20	13,17	263,40
ITEM 32	HEMOSTATICO FRASCO 10ML	MAQUIRA	80322400007	FRASCO	20	13,45	269,00
ITEM 33	ESPONJA HEMOSTATICA CX/ 10UND	MAQUIRA	80322400100	CX	20	34,25	685,00
ITEM 34	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	MAQUIRA	80322400101	FRASCO	30	4,15	124,50
ITEM 35	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	MAQUIRA	80322400083	UND	25	20,30	507,50
ITEM 37	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/ 50	MEDIX	80495510003	CX	150	15,20	2.280,00
ITEM 38	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/ 50	MEDIX	80495510003	CX	180	15,20	2.736,00
ITEM 39	LUVA DE PROCEDIMENTO CAIXA C/ 50	MEDIX	80495510003	CX	200	15,20	3.040,00
ITEM 40	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100	CIRUTI	81078910002	CX	20	20,30	406,00
ITEM 41	LAMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100	CIRUTI	81078910002	CX	20	20,30	406,00
ITEM 42	LIXA DE ACABAMENTO POLIESTE C/150	PREVEN	80089620013	UND	25	4,43	110,75
ITEM 43	LIXA DE AÇO 4MM	PREVEN	80089620012	UND	20	4,15	83,00
ITEM 44	MALDRILP/ CONTRA ÂNGULO	PREVEN	80089629003	UND	20	2,65	53,00
ITEM 45	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO CX/	MEDTEX	80168460006	CX	100	4,00	400,00
ITEM 48	OXIDO DE ZINCO 50 G	IODONTOSUL	80442020019	UND	15	3,80	57,00
ITEM 49	PAPEL CARBONO P/ARTICULAÇÃO	IODONTOSUL	80442029001	UND	20	1,20	24,00
ITEM 51	PASTA PROFILATICA 90G	MAQUIRA	80322400022	TB	30	5,80	174,00
ITEM 52	PEDRA POMES PO	IODONTOSUL	80442020008	UND	10	3,50	35,00
ITEM 53	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1	COLTENE	10068870069	UND	50	9,75	487,50
ITEM 54	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2	COLTENE	10068870069	UND	50	9,75	487,50
ITEM 55	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3	COLTENE	10068870069	UND	50	9,75	487,50
ITEM 56	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3.5	COLTENE	10068870069	UND	50	9,75	487,50
ITEM 57	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1	COLTENE	10068870069	UND	50	9,75	487,50
ITEM 58	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2	COLTENE	10068870069	UND	50	9,75	487,50
ITEM 61	TOCA SANFONADA COM ELASTICO C/100	MEDTEX	80168460008	PCT	150	5,80	870,00
ITEM 62	TIRAS DE POLIESTER	PREVEN	80089620014	UND	20	1,28	25,60
ITEM 63	BICARBONATO DE SÓDIO 100G	MAQUIRA	80322400053	UND	25	3,83	95,75
ITEM 65	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	DFL	101770027	UND	50	6,95	347,50
ITEM 67	MATRIZ DE AÇO 5MM	IODONTOSUL	80442020026	UND	30	1,28	38,40
ITEM 68	MATRIZ DE AÇO 7MM	IODONTOSUL	80442020026	UND	30	1,28	38,40
ITEM 69	ABRIDDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL	PREVEN	80089620018	KIT	10	6,73	67,30
ITEM 70	BROCA DIAMANTADA 1011	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 71	BROCA DIAMANTADA 1012	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 72	BROCA DIAMANTADA 1013	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 73	BROCA DIAMANTADA 1014	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 74	BROCA DIAMANTADA 1015	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 75	BROCA DIAMANTADA 1016	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 76	BROCA DIAMANTADA 1033	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 77	BROCA DIAMANTADA 3118	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 78	BROCA DIAMANTADA 2200	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 79	BROCA DIAMANTADA 2135	FAVA	10317690016	UND	50	1,55	77,50
ITEM 80	CURATIVO AUVEOLAR C/ PROPOLIS FRC	BIODINAMICA	10398550052	UND	10	14,32	143,20
ITEM 82	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LIQ.	MAQUIRA	80322400079	UND	15	11,95	179,25
ITEM 83	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PO	MAQUIRA	80322400079	UND	15	11,95	179,25
ITEM 84	E.D.T.A 20ML SOLUÇÃO	IODONTOSUL	80442020013	UND	10	4,55	45,50
ITEM 85	EUCALIPITOL FRASCO 10ML	IODONTOSUL	80442020023	UND	10	7,70	77,00
ITEM 86	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	ZERMATT	80132080004	ROLO	20	57,03	1.140,60
ITEM 87	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% 1000ML	IODONTOSUL	80442020018	LT	40	5,44	217,60
ITEM 88	HIPOCLORITO DE SODIO A 0,5% 1000ML	IODONTOSUL	80442020014	LT	40	5,44	217,60
ITEM 90	SUGADOR CIRURGICO CX C/20 UND	MAQUIRA	80322400030	CX	30	21,40	642,00
ITEM 91	PINÇA CLINICA	LM	80632310003	UND	20	5,95	119,00
ITEM 93	PORTA AMALGAMA PLASTICO	MAQUIRA	80322400021	UND	15	11,00	165,00
ITEM 94	PORTA AGULHA MAYO HEAR	LM	80632310006	UND	15	25,00	375,00
ITEM 97	FOTOPOLIMERIZADOR	KONDENTECH	80022409009	UND	2	382,90	765,80
ITEM 100	ALAVANCA SELDIN RETA JOGO C/ 3	LM	80632310004	UND	10	49,75	497,50
ITEM 101	APLICADOR HIDROXIDO DE CALCIO	LM	80632310004	UND	12	5,65	67,80
ITEM 103	BRUNIDOR Nº 29	LM	80632310002	UND	12	5,65	67,80
ITEM 104	ESCUPIDOR DE HOLLEMBACK 3S	LM	80632310004	UND	20	5,65	113,00
ITEM 105	ESCUPIDOR DE DISCOIDE CLEIODE	LM	80632310004	UND	15	5,65	84,75



ITEM 106	ESPATULA PARA SILICATO N1	GOLGRAN	10401310096	UND	15	12,85	192,75
ITEM 107	ESPATULA P/ MANIPULAÇÃO N24	LM	80632310002	UND	15	6,49	97,35
ITEM 108	CALCADOR DE AMALGAMA SORTIDO	LM	80632310002	UND	10	5,65	56,50
ITEM 109	CURETA DE LUCAS	LM	80632310004	UND	10	6,50	65,00
ITEM 110	LIMA PARA OSSO	LM	80632310004	UND	15	28,25	423,75
ITEM 111	TESOURAS IRIS PONTA RETA	LM	80632310001	UND	10	15,60	156,00
ITEM 112	CABOS PARA ESPELHOS	LM	80632310002	UND	10	2,10	21,00
ITEM 113	REGUA MILIMETRADA	LM	80632310002	UND	10	5,58	55,80
ITEM 115	FORCEPS 150 ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 116	FORCEPS 150 INFANTIL	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 117	FORCEPS 151 ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 118	FORCEPS 151 INFANTIL	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 119	FORCEPS 16 ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 120	FORCEPS 18 R ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 121	FORCEPS 18 L ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 122	FORCEPS 69 ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 123	FORCEPS 01 ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 124	FORCEPS 65 ADULTO	GOLGRAN	10401310092	UND	10	48,59	485,90
ITEM 125	CURETA PERIODONTAL GRACY 5-6	LM	80632310001	UND	12	6,47	77,64
ITEM 126	CURETA PERIODONTAL GRACY 7-8	LM	80632310004	UND	12	6,47	77,64
ITEM 127	CURETA PERIODONTAL GRACY 11-12	LM	80632310004	UND	12	6,47	77,64
ITEM 128	CURETA PERIODONTAL GRACY 13-14	LM	80632310004	UND	12	6,47	77,64
ITEM 130	SINDESOTOMO	LM	80632310004	UND	10	6,47	64,70
ITEM 131	COLHER DE DENTINA - TAMANHOS	LM	80632310004	UND	25	5,65	141,25
ITEM 132	SERINGA CARPULE	LM	80632310005	UND	15	19,47	292,05
ITEM 133	DESCOLADOR DE MOLT	LM	80632310004	UND	15	21,85	327,75
ITEM 134	DESCOLADOR DE MOLT 2 4	LM	80632310004	UND	15	10,95	164,25
ITEM 135	CABO DE BISTURI N°3	LM	80632310002	UND	15	7,05	105,75
ITEM 142	AUTOCLAVE 21L	STERMAX	10430810003	UND	2	2.532,00	5.064,00
ITEM 144	PEÇA RETA	DENTFLEX	10427100010	UND	6	202,80	1.216,80
ITEM 145	MICRO MOTOR	DENTFLEX	10427100010	UND	6	300,90	1.805,40
ITEM 146	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	DENTFLEX	10427100008	UND	6	270,40	1.622,40
ITEM 147	CONTRA ÂNGULO	DENTFLEX	10427100010	UND	6	269,90	1.619,40
TOTAL - R\$							92.682,86

2) JOSÉ NERGINO SOBREIRA - EPP - CNPJ.: 63.478.895/0001-94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	Nº REGISTRO NA ANVISA	UNID.	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL
ITEM 05	AGUA DESTILADA GALÃO 5LTS	WALDENT	ISENTO	UND	200	6,80	1.360,00
ITEM 07	ALGODÃO EM ROLINHO PCT C/100 UND	SSPLUS	80156070010	PCT	300	1,88	564,00
ITEM 11	APLICADOR MICROBRUSH C/100 UND	KG	110850017	UND	45	10,50	472,50
ITEM 14	BROCA CIRURGICA ZEKRYA 28MM	KG	103700314	UND	20	18,80	376,00
ITEM 23	FIXADOR ODONTOLOGICO 475ML	PROGARD	110850020	TB	30	12,25	367,50
ITEM 24	REVELADOR ODONTOLOGICO 475ML	PROGARD	125680050	TB	30	12,25	367,50
ITEM 27	CLOREXIDINA P/ BUCHECHO 0,12%	VICPHARMA	15172536498	LT	60	18,25	1.095,00
ITEM 36	RESAURADOR INTERMEDIARIO (IRM)	WALDENT	10269360082	UND	20	26,90	538,00
ITEM 46	OCULOS DE PROTEÇÃO	SS.PLUS	80284930004	UND	10	4,55	45,50
ITEM 47	OLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA/BAIXA	PREVEN	10269360145	UND	30	20,00	600,00
ITEM 50	PARAMONOCLOFENOL	IODONTOSUL	10269360101	UND	20	11,30	226,00
ITEM 59	REMOVEDOR DE MANCHAS	IODONTOSUL	80442020006	UND	15	12,70	190,50
ITEM 60	SUGADOR ODONTOLOGICO	MAXICLEAN	10269360120	PCT	300	5,00	1.500,00
ITEM 64	VERNIZ CAVITARIO	IODONTOSUL	12980013222	UND	10	14,00	140,00
ITEM 66	FIQ DENTAL COM 30MTS	MEDFIO	80459947500	UND	100	2,18	218,00
ITEM 81	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL	HILLO	80014272617	UND	500	4,50	2.250,00
ITEM 89	PAPEL TOALHA C/1000	SWYTPACK	10293210020	PCT	300	9,30	2.790,00
ITEM 92	PLACA DE VIDRO	PREVEN	80321515004	UND	10	12,90	129,00
ITEM 95	POTE DAPEN VIDRO	PREVEN	80322400063	UND	20	2,65	53,00
ITEM 96	SONDA EXPLORADORA Nº 05	BRASVAL	80322400065	UND	15	7,70	115,50
ITEM 98	AMALGAMADOR CAPSULAR	ECEL	10352480644	UND	3	660,00	1.980,00
ITEM 99	POTE DAPEN DE SILICONE P	PREVEN	10256400158	UND	10	1,70	17,00
ITEM 102	BANDEJA AUTOCLAVAVEL 22 x 18 x 1,5	FAVA	10920500152	UND	10	19,00	190,00
ITEM 129	FOICE PERIODONTONTAL 0-00	GOLGRAN	80167110006	UND	10	49,00	490,00
ITEM 136	ALVEOLOTOMO	GOLGRAN	80156070024	UND	15	10,00	150,00
ITEM 137	PINÇA PORTA GRAMPO	GOLGRAN	12032540634	UND	15	12,00	180,00
ITEM 138	CAIXA METÁLICA GRANDE	FAVA	10251400312	UND	20	84,00	1.680,00
ITEM 139	CAIXA METÁLICA MEDIA	FAVA	10254003601	UND	20	54,00	1.080,00
ITEM 140	CAIXA METALICA PEQUENA	FAVA	80322400012	UND	20	44,00	880,00
ITEM 143	BROQUEIRO METÁLICO MISTO	GOLGRAN	8058969001	UND	10	19,00	190,00
TOTAL - R\$							20.235,00

Importa o Valor Total de R\$ 112.917,86 (Cento e doze mil, novecentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos).

Encaminhe – se o processo para providencias relativas a emissão de Notas de empenhos e elaboração dos Contratos.

Campos Sales (Ce)., 04 de Abril de 2018.

João Luiz Lima Santos
Secretário de Políticas para a Saúde